



Paris, le 9 novembre 2006

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

CHIFFRE D'AFFAIRES DES NEUF PREMIERS MOIS 2006 19,1 MILLIARDS D'EUROS : +9% FORTE PROGRESSION DES PRISES DE COMMANDES

Au cours des neuf premiers mois 2006, le chiffre d'affaires consolidé du groupe Bouygues s'établit à 19,1 milliards d'euros, en progression de 9% par rapport à l'année précédente, tant en France qu'à l'international.

Après un bon premier semestre, l'activité commerciale est restée forte au troisième trimestre.

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	Cumul au 30 sept. 2005	Cumul au 30 sept. 2006	Evolution %
Bouygues Construction	4 204	4 801	+14%
Bouygues Immobilier	1 125	1 076	-4%
Colas	6 891	7 823	+14%
TF1	1 768	1 875	+6%
Bouygues Telecom	3 289	3 349	+2%
Holding et divers	222	203	ns
Total	17 499	19 127	+9%
<i>France</i>	<i>12 275</i>	<i>13 415</i>	<i>+9%</i>
<i>International</i>	<i>5 224</i>	<i>5 712</i>	<i>+9%</i>

Conformément aux normes IFRS, les neuf premiers mois 2005 et 2006 n'incluent pas les activités cédées ou en cours de cession (à fin septembre 2005, TPS : 274 millions d'euros et Bouygues Telecom Caraïbe : 67 millions d'euros).

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Construction** progresse de 14% (11% à périmètre et change constants). Il bénéficie, en particulier, de la bonne conjoncture du Bâtiment en France et de la croissance de l'Electricité-maintenance. Les prises de commandes des neuf premiers mois 2006 s'élèvent à 7 milliards d'euros, en hausse de 36% par rapport à la même période de 2005.

La diminution du chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** au cours des neuf premiers mois de l'année provient de l'achèvement de plusieurs opérations de bureaux qui avaient fortement contribué à l'activité de la période correspondante en 2005. Le Logement a poursuivi sa progression (+15%). Sur l'ensemble de l'année 2006, le chiffre d'affaires de Bouygues Immobilier reste prévu en augmentation.

Le chiffre d'affaires de **Colas** augmente de 14% (9% à périmètre et change constants), porté par la bonne conjoncture de l'ensemble de ses marchés, notamment en Amérique du Nord, et par la hausse des matières premières. Au 30 septembre 2006, le carnet de commandes s'élève à 5,9 milliards d'euros, soit +23% par rapport au 30 septembre 2005.

Le chiffre d'affaires de **TF1** est en croissance de 6%. Les recettes publicitaires nettes de la chaîne progressent de 3,8% et les autres activités de 10%.

Au cours des neuf premiers mois 2006, **Bouygues Telecom** a réalisé un chiffre d'affaires de 3 359 millions d'euros, en croissance de 2% à base comparable (hors activité Bouygues Telecom Caraïbe cédée en avril 2006). Le chiffre d'affaires net réseau progresse de 0,5% à 3 113 millions d'euros. Hors baisse des tarifs de terminaison d'appel, la croissance aurait été de 7%. Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires net réseau est en hausse de 1,3%.

L'offre Neo, proposant des appels illimités tous les soirs dès 20 heures vers tous les opérateurs, continue de remporter un vif succès, avec plus d'un million de clients à ce jour. Grâce notamment aux offres Neo et Exprima, la croissance nette du parc de clients au cours des neuf premiers mois est supérieure de 41% à celle constatée sur la même période de l'année 2005 et représente une part de marché de 31% en métropole.

Au 30 septembre 2006, Bouygues Telecom compte 8 451 000 clients, dont 6 022 000 abonnés Forfait. Ces chiffres étaient respectivement de 8 305 000 et de 5 817 000 au 30 juin, soit un accroissement de 205 000 clients Forfait au cours du troisième trimestre 2006.

Le communiqué de presse des résultats des neuf premiers mois 2006 sera diffusé le 7 décembre 2006 à 7 heures.

ANNEXE : CHIFFRE D'AFFAIRES DU TROISIEME TRIMESTRE 2006

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	3 ^{ème} trimestre 2005	3 ^{ème} trimestre 2006	Evolution %
Bouygues Construction	1 414	1 646	+16%
Bouygues Immobilier	367	355	-3%
Colas	2 963	3 327	+12%
TF1	491	498	+1%
Bouygues Telecom	1 145	1 174	+3%
Holding et divers	76	75	ns
Total	6 456	7 075	+10%
<i>France</i>	<i>4 175</i>	<i>4 550</i>	<i>+9%</i>
<i>International</i>	<i>2 281</i>	<i>2 525</i>	<i>+11%</i>

Conformément aux normes IFRS, les troisièmes trimestres 2005 et 2006 n'incluent pas les activités cédées ou en cours de cession.

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com